
8.

MUŽ S KOŽENOU BRAŠNOU

Obviněný Roman zaklepal na dveře bytu důchodce Erika, a když poškozený vy-
šel před dveře, stříkl mu do obličeje slzný plyn, aby se poškozený nebránil, poté
vnikl do jeho bytu a vyhrožoval mu, že ho zbije, pokud mu Erik nedá peníze.
S výhrůžkami přestal až poté, co mu poškozený důchodce z obavy před napa-
dením vydal částku 50 000 Kč, původně určenou na nákup stíracích losů loterie
Rozkoš bez radosti. Obviněný peníze uložil do kožené brašny a z bytu poškoze-
ného rychle odešel.

Z takto získaných peněz věnoval Roman večer v restauraci částku IO 000 Kč
svému příteli Dušanovi, který ji použil k úhradě svého dluhu, ačkoli věděl, od-
kud darované peníze pocházejí a jak byly získány.

Druhý den, aby od sebe Roman odvrátil podezření, požádal svého přítele Vla-
dimíra o úschovu brašny, spreje se slzným plynem a zbytku peněz, což Vladimír

učinil, neboť nechtěl, aby Romana policie vypátrala.

Otázky

l. Jak právně posoudíte jednání Romana? Odůvodněte.

2. Jak právně posoudíte jednání Dušana? Odůvodněte.

3. Jak právně posoudíte jednání Vladimíra? Odůvodněte.

4. Ke skutku popsanému v zadání navedl obviněného Romana jeho přítel Sva-

topluk, který od Romana převzal po činu odměnu 15 000 Kč za dobrý tip

Odměna pocházela z peněz, které obviněný Roman svým jednáním popsa-

ným v zadání získal. Jak právně posoudíte jednání Svatopluka? odůvodněte

40


